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Megjelenik minden kedden, csütörtökön és szombaton este. 
Szerkesztőség: Simor-utcza 39.

Kiadóhivatal: Számmer Imre könyvnyomdája.

( N .J . )  A mai Sylveszter éjjelének 
évzáró- másodpercze nehéz időknek nagy 
fordulatát jelenti. A magyar nemzetnek 
talán sohasem volt válságosabb pillanata, 
mint az, a mely 1898. évet az i899. év
től elválasztja; soha nem tekintettünk na
gyobb aggodalommal az uj-év. eseményei 
elé, mint ezúttal, midőn az uj-év első 
perczei törvényen kívüli állapotokat te
remtenek Magyarországon. Ez a Bánffy 
kormányzati politikájának következménye, 
s egyúttal a nu gyár alkotmánynak zá
tonya /

Kieveztink-e a szirtek közül a nyilt 
tengerre ? —  félve, aggódva kérdjük egy 
mástól. Sokan nagy veszedelmet látnak 
az uj. állapotban, mások pedig remény
kedve, néznek a fejlemények elé. Hiszik, 
hogy az a kétségbeesett eszköz megmenti 
a magyar közéletet attól a mindent, meg
rontó korrupcziótól, melynek mérgét Tisza 
Kálmán önző politikai rendszere csepeg 
tette a nemzet üterébe, a mely azóta, 

jm int .veszélyes i^4l,vM.terjedt„.szerteszét_s 
röntqlta, bomíaszmttá a nemzet erejét. 
Y^jjbh teljesedik.^ a bizakodók reménye ? 
A" veszedelmes operáczió megmenti- e a 

^nem zetet'? Avagy már késő lenne meg
mentésére ,minden kisérlet ?

-Mi, ,á kiket ez a halódó rendszer 
3 el ki isn»'ére tünk szabadságától rabolt meg, 
a- Arik ( vallásunk egyik szentségétől voltunk 
mftgíosztandók, mi a kik hiszünk Isten
ben, a kik hiszünk föltétlenül az erkölcsi 

/T ^ y^ epd ' :hrö.k- törvényeiben,.—  nem ké
telkedhetünk, hogy ez a jobb sorsra méltó 

- nemzet i bosszú szenvedés után megmenekül 
a latrok kezéből és becsületes kormányzat 
mellett visszatérhet Istenéhez.

Meit következzék reánk bármi is 
ezután, a felelőség nem azokat terhelj, a 
kik megtagadták ti kormánytól a szüksé
ges fölhatalmazásokat, hanem azokat a leik,

. e rideg álláspont elfoglalására mintegy 
reá kényszerilették az ellenzéket. Az eddigi 
kormányzati rendszer továbbra fenntart
ható nem volt, és áz ellenzéknek a köz
élet tisztességének helyreállítását még" e 
kétségkeesett eszközök árán is meg kellett 
kisérlenie. A neinzét testét sorvasztó sebek 
közül hiába kisérlették volna meggyó 
gyitani egyiket másikat, a begyógyított 
seb helyett támadt volna égy inás, mert 
hisz á baj magában a vérben volt. Igazuk 
volt azoknak, a kik é végső, tagadhatat
lanul kétségbeesett eszközhöz folyamodtak. 
Ha következménye az absolutizmus, avagy 
teljes elpusztulásunk lenne is, még ez is 
jobb, mint a t f ia i  fertőzött , közéletnek 
további kétségbeesett vergődése.

Minden nemzet, mely feladja önként

em

jogait, m d y  meglmiiyáslkodik 
ostorcsapasai alatf, —  /egéreti 
ságra. Ha van életerő/ a nemzet 
meg tud küzdeni, sz^fredni nagy 
kért, úgy hamar k ém  töri azt a r 
eset, melyet reá vernek azok az em 
a kik a régi re^Qszer fentartásával 
az állam érd§Jfeit, hanem 
óhajtják szol

Hogy milyen volt ez a r 
nak megit®ése végett nem szü^Pges be
járni az •Wg egy kjgpnyebben
áttekinthető törvényliatóság é\met jobban 
megfigyelnünk. Hiszen mind^utt ugyan 
az a rendszer dolgozot s a különbség csak 
az, hogy egyik-másik helyen jobb talajra 
akadt, s nagyobb sikerrel dolgozott. Min
denütt meg van az uralkodó, a mely állá
sokat oszt, büntet és jutalmaz; a mely a 
saját érdekeinek taposó malmába hajtja a 
polgárok ezreit, hogy azok közös munká
jának eredményét egymás között megosz- 
szák. A törvény betartása csak a szegény 
polgárokat kötelezte, mert a hatalom fé
nyében sütkérezŐk c inikus gazsága fölött 

^nevetve fórt. k. napjrgwjre. A. íjogvm  garáz
dálkodott a szabadelvű párt nagyban, úgy 
garázdálkodtak a helyi klikkek kicsinyben. 
A  szabadelvű párt. közös ezégére alatt lop
ták és rabolták az országot, s mig poli
tikai elvtársaknak vallották magukat, addig 
valójában nem voltak egyebek közkereseti 
társaságnál.

Az ilyen erkölcstelen alapon történt 
szövetkezés munkálódásának eszközei sem 
voltak kevésbé erkölcstelenek. Az embe
rek meggyőződése, lelkiismerete, hite — 
mind — mind eladóvá lett, mert e rend
szerben megtalálta vevőjét. A ki eladta 
e rendszernek mindenét, a mi az emberi 
méltóság értékét képezi, azt mint használ
ható emberanyagot előtérbe tolták, a ki 
pedig elég volt a lelkiismeretlen gazokkal 
szembeszállani, azokat üldözték egész a 
családi tűzhelyig mindenütt s ha tehették, 
- eltiporták, ilyen körülmények között 

odajutottunk, hogy ma a közélet vezetői
nek legnagyobb része a jellemnélküli, az 
eladott lelkiismeretű emberek sorából kerül 
ki, a kik nem is a közérdeket, hanem 
saját önző érdekeiket szolgálják. Lehet 
aztán ilyen körülmények között csodálni, 
hogy olyan kevés közöttünk az önzetlen, 
a\ tisztességes, a jellemes, a becsületes 
etaber. Hisz ez a rendszer két évtizeden 
át\ viselt hadat ezek ellen az erények 
elKn; —  lehet e csodálni a közerkölcsök 
megdöbbentő sülyedését, mikor ebben a 
korrumpált, közerkölcsök nélküli légkör
ben egész nemzedék nőtt fel, a melyet 
már középiskolás korában arra oktattak, 
hogy az előrehaladásnak legfőbb feltétele 
lelke nemesebb tulajdonságainak feláldo-

sa. Ilyen talajon, ilyen emberekből nőtt 
íél az a romlott értelmiség, a mely k i
zsákmányolta, tönkretette, s ebbe a mos
tani válságos helyzetbe sodort i az or
szágot.

Szylvesztei- éjszakáján, a mikor az uj 
évbe fordulunk, e fölött a rendszer fölött 
megkondithatják a lélekharangot. Az er- 
ölcstelenség rendszere ideig-óráig elterelte 

magáról a figyelmet, mikor a liberális 
törvényeket keresztül erőszakolta, de kor
látolt eszü, és e rendszer vezérének Bánffy 
bárónak sikerült egész megdöbbentő, mez
telenségében bemutatni azt a morális 
sülyedést, a melybe e rendszer közéletün
ket juttatta. Ez a czinikus vakmerőség 
magához téritette a nemzetet. Bármiként 
alakuljanak is tehát a körülmények, ez a 
rendszer többé nem támadhat fel, még 
akkor sem, ha talán egyelőre arra a két
ségbeesett lépésre is határozná el magát, 
hogy további uralmát az alkotmány teljes 
felfüggesztésével biztosítsa.

Lehetetlen azonban, hogy aggodalom
mal ne nézzünk a közel jövőbe, a mely 
pseíleg fáb<?tr. alkotmányunk elvesztését is 
hozhatja magával. De hozhat magával 
mást is! A  lelkismeretlen gazság vakmerő 
erőszakosságával megteremtheti a  ̂békét- 
lenkedő országban a forradalmat. És hogy 
a forrodalom borzalmas lefolyásával mit 
hozna reánk, ujjászületést-e, avagy vég- 
elmulást, ki tudná azt ma megmondani. 
De borzalommal gondolunk arra az eshe
tőségre, hogy a nemzeti újjászületés érde
kében, a becsület s a közerkölcs nevében 
megindult forradalomból kenyérharcz lehet; 
előtérbe léphet vérengzésével az osztály- 
harez, —  küzdelme szegényeknek a gaz
dagok ellen. Ez a liarcz pedig borzalmas 
leend, mert a fékevesztett küzdelemnek 
nyomát az ártatlanok vére festet é pirossá.
- eredménye pedig pusztulás és nemzeti 
halál!

A mikor Szylveszter estéjén bála
adó istentiszteletre gyűlünk össze a tem
plomban, ne feledkezzünk meg fohászkodni 
az Istenhez, hogy távolítsa szegény, sokat 
szenvedett hazánk felől ezt a borzasztó 
veszedelmet, gyújtson világot a nemzetünk 
sorsát intéző férfiak leikébe s mutassa 
meg nekik a békés kibontakozásra a he
lyes utat Hiszen egyesek bűne és gazsága 
miatt nem szenvedhet, nem pusztulhat el 
egy egész nemzet.

A  mikor az uj év előtt állunk s uj, 
ismeretlen viszonyok bekövetkeztét várjuk, 
rövid a programmuok, a mit adunk.

A mi lapunk kifejezetten a katholi- 
czizmus szolgálatában áll, olyan alapokon 
nyugszik tehát programmunk, a mely 
minden időkben változatlan és igaz. Nem

Mai lapunk 8 oldal.
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volnánk buzgó hívői vallásunknak, ha minden 
kérdésben nem helyezkednénk a vallás-erkölcs 
alapjaira; s nem volnánk erkölcsösek, ha nem 
szolgálnánk az igazságot; nem vájnánk igaz
ságosak, ha nem. üldöznénk a bűnt és a bű
nösöket. Ez a mi programiuunk!

Éppen ebből a programúiból folyik 
az, hogy változhat sok a közéletben, de 
mi nem változunk. Megromolhat mégjob- 
ban a közélet, tehetik nehezebbé a küz
delmünket, de bennünket nem fog meg
változtatni, nem fog az igazság elhallga
tására, a közérdek elhanyagolására birni 
soha.

Megmaradunk minden kérdésben a 
régi helyünkün, és a mig az országos ér
dekeket szemelött tartandjuk, nem fogunk 
megfeledkezni a mi városunk, hazánk kö
zelebb fekvő bűneiről és bűnöseiről. A 
városi adminisztráczió csendes menetét nem 
zavarja semmi, — de jobb lett-e maga a 
rendszer, a mely tükörképe annak korrun- 
pált állapotnak, a melyet ez a mai kor
mány rendszer nevelt nagygyá?

Közel két éve sürgetjük a bajok or
voslását sikertelenül. Két év éta sok szó 
esett mindenfelé e rendszer ellen, de mert 
az országos korrupczió kiapadhatlan for
rása táplálta azt, eredménytelen maradt 
mindez jéravaló törekvés. Sokan félre áll
tak az álldatlan harczból, a többi része is 
kimerült a meddő küzdelemben.

Az országos viszonyok nagy átalaku 
lások előestéjén állanak. Nem adjuk fel a 
reményt, hogy ebből a most meginduló 
erős parlamenti harczból a tisztességes 
politikát követelők kerülnek ki győztesen. 
És akkor? Akkor majd elérkezik bi
zonyosan az ideje, a mi után mi is rég 
sóvárgunk, hogy a mi helyi bajaink is 
meghallgatásra találnak. Hogy pedig azokra 
felhívjuk az illetékes körök figyelmét, arról 
majd nem fogunk megfeledkeznie.

Uj év reggelén!
Irta: Alföldy Irénke.

Vége van már az ó esztendőnek,
Elsiratta tegnap a harang;
Béke veled, vissza se jöjj többé,
Nincs számodra marasztaló hang. 
Üdvözöljük a3 érkező évet,
Mint jövönknek titkos angyalát ;
S adjunk hálát a meny s föld urának, 
Hogy megértük e nap hajnalát.

Oh ti, kiket mély ölében tart már 
A végtelen siri nyugalom,
Számotokra nem lesz többé aj év,
Örök zár, a hideg földhalom.
Nincs reggele a sir éjjelének,
Be ki tudja mi van oda át? . .  .
Adjunk hálát a meny s föld urának, 
Hogy megértük e nap hajnalát.

Oh! hosszú volt az év. mely nyomában 
Annyi fájó emléket hagyott.
Gyászt, bánatot szórt nehéz kezével,
S vész követte, hova lecsapott.
Az újévnek lesz-e balzsam Írja ?
S annyi mély seb majd lehegged-é? . . . 
Adjunk hálát a meny s föld urának, 
Hogy e napot érnünk engedé.

- A helyzet.
Most már kétségtelen, hogy az uj-esz- 

tendö csakugyan meghozza az orazág-nak 
az ex-lex állapotot. Január elsején tehát 
megkezdődik a rendeletekkel s pátensekkel való 
kormányzás. Törvény nélkül, jogtalanul fogja 
szedni a kormány az adót, az ujonczjutalékot, 
ha ugyan nem fog ellentállásra találni, amire 
nagy kilátása lehet. Az ujonezozás elé a trón 
iránt való hűségében alig fog akadályokat gör
díteni a polgárság, de már az adószedéssel 
meggyűlik a baja Bánffg urnák, illetve a pénz
ügyminiszterének.

Egyébiránt lehetetlen, hogy sokáig tart
son a törvénytelen állapot s politikai kö
rökben meg vannak róla győződve, hogy 
a Bánffy-kabinet lemondása küszöbön van, 
amikor i" hamarosan helyreáll a rendes 
állapot. Maga a kormánypárt fogja elejteni 
Bánffyt. A jelek arra mutatnak, hogy a kor
mánypártban okvetlenül meg kell ütköznie az 
alkotmányos érziiletii elemnek azokkal, a kik 
az állam javát abban találják, hogy élvezhe
tik a saját hasznukra a Bánffy jótéteményeit. 
Bánftyék, a Tisza-csoport tagjai beszélnek a 
Ház feloszlatásától, elnapolásáról, újabb takti
káról az elnökválasztást illetőleg, de még a 
saját pártjukban sem hiszik, hogy a feloszla
tást Bánffy javasolni merje. Ez újabb törvény- 
sértés volna s ha erre Bánffy a maga szemé
lyében vállalkoznék is, itt, e kérdésben ö nem 
dönt, csak alkalmazkodik. Ha békés kiegyenlí
tés nem lesz — a minek az útját épen a kor
mánypárton igyekeznek egyengetni: Bánffy 
tehetetlenségre lesz kényszerítve s ez megöli 
egészen.

\ * •
— Fejérváry miniszter a király előtt. Poli

tikai közökben nagy fontosságú ténynek tekin
tik, hogy a király O Felsége tegnap Fejérváry 
Géza honvédelmi miniszterrel tanácskozott. Hír 
szerint a miniszter jelentést tett 0  Felségének 
a helyzetről s előterjesztette a módokat, melyek

Napok évek egymásután futnak,
Fölöttünk az idő elrepül;
S szeretteink sorát megrabolja;
Ki pihen már, ki clhklegül.
Mi álomként tűnik cl a múlttal 
Szebb jövőben újra ébred-e?
Adjunk hálát a menny és föld urának 
Hogy e napot érnünk engedé.
Ki láthat be a jövő szivébe,
Mit rejteget elzárt kebele ;
Tavaszt hoz e reményink fölébe,
Vagy őszt, melytől lehull levele? . . . 
Mindegy]! hozzon bár vihart ez uj év 
Ki „szeret s hisz'1, nem csüggedhet e l . .  . 
Adjunk hálát c napért az Urnák,
S kérjük, hogy csak ő ne hagyjon el.

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

Modern farizeusok.
Ném etből: Mosonyi.

Hajnalhasadás — — ködös novemberi 
hangulat tartja a városkát megszállva. A fér
fiak munka után sietnek, kalapjukat fejükbe 
húzva, az asszonyok pedig dideregve teszik 
tejükre foszlányos szoknyájukat. Meggörnyedt 
anyókák csoszogó léptekkel, jámbor ápáczák 
kötéllel átkötött ruhában és hosszú ködmönbe 
borkult hölgyek s nők sietnek a templomba,

lehetségessé tehetnék, a kibontakozást. Kot: 
mánypárti körökben az a vélemény űralkodit 
hogy Bánffy már legközelebb elhagyja állását' 
melyet rövid időre Fejérváry foglalna el, hogy 
etőbészitse az uj minisztériumot.

—  Bánffy legújabb diszpoígársága. Jászbe. 
tény városában megválasztották Bánffy Dezsőt 
díszpolgárnak. Nagy a gaudé e fölött a kor
mánypártban, valóságos diadalnak tekintik, 
mert hisz épen Apponyi Albert gróf városában 
érte a miniszterelnök urat ez a kitüntetés. A 
dolog azonban úgy AU, hogy inkább szégyen
kezni, pirulni kell e miatt a díszpolgárig 
miatt, mert nevetségesebb, szégyenteljesebb 
valamit nem igen képzelhetünk ennél disz. 
polgárválasztásnál. A  közgyűlésen ugyanis, a 
melyen a nevezetes választás történt, nem volt 
jelen egyetlen egy ellenzéki polgár sem, pedig 
hogy vannak Jászberényben bőven, mutatják 
a folytonos kudarezok, melyek képviselőválasz
tások alkalmával a kormánypártot érték a 
érni fogják. A közgyűlés előtt két nappal az 
ellenzéki városatyák — mintegy negyvenen — 
levélben jelentették ki, hogy nem jelennek meg 
a gyűlésen, mert a város polgármesteri széké
ben olyan ember ül, a ki minden jogtalan
ságra, erőszakoskodásra képes s a ki még a 
testi épségét is veszélyezteti erőszakoskodá
saival az ellenzéki képviselődnek. Egyben ki
jelentették, a közgyűlés tárgysorozatának 
egyetlen pontját illetőleg, hogy dr. Almásy 
László és társainak azon indítványát, mely 
szerint Bánffy Dezső báró miniszterelnök Jász
berény város díszpolgárává lenne megválasz
tandó, indokolatlannak tartják s az ellen tilta
koznak. Mert báró Bánffy Dezsőt, a ki eddig 
még csak a jogfeladásban, a törvények meg
sértésében, a szabadság elnyomásában, Deák 
Ferenc? -nagymüvéndj^joiegrongálásában járt 
elő jó dudával, c s a tá z o k  választják^ be a 
város díszpolgárai közé, kik előtt a bizal
mat kierőszakoló föíspáni presszóinak, vagv\a 
remélhető kormánykegyeknek több értéke '  •J,, 
mint a nyugodt hazafiui lelkiismeretiek. ;

— A kormányelnök választói. ^  szilágy-

mélynek tornyáról barátságosan hívja' ökefe %. 
kora reggeli harangszó. Az Ur házában 
mály dereng, mintáz erdő éjében a lidérczfény 
világítanák a félhomályban imádkozok égő 
gyertyái, s a megható csendet csak halk kö- 
hécselés s a szent rózsafüzérek zörgése a tem? 
plom padjain zavarja meg.

Csengetés, majd harangzúgás hallatszik s 
a pap kimért léptekkel megy az oltárhoz, hogy 
az Urnák a vérnélküli áldozatot bemutassa.

Az utolsó padok egyikében térdel két úri 
nő buzgó imába merülve. Egyszer csak oda
hajol az egyik a másik füléhez és suttogja:

— Nézzen csak jobbra . . . Ott térdel 
Tölgykövy bárónő, bársony ruhájával .. . s még 
mindig viseli azokat a furcsa csipkéket . . . 
Most is olyan feltűnően fésülködött . . . majd 
hangosan folytatta imádságát; „És bocsásd 
meg a mi vétkeinket, miképen . .

A  másik jobbra kacsintott a nélkül, hogy 
fejét megmozgatta volna s suttogva kérdi:

— Hol van ? ! . . .
Ott a második gyóntatószék közelében 

. . . hát nem látja ott , . . még milyen feltűnő 
baja, arról ismertem meg én is, csak nézzen 
oda . . . és ne vigy minket a kísérteibe, de 
szabadíts . . .

Miért jött ez ma a templomba ? . . .
A  templomszolga offertóriumra csenget.

__________  1898. dectember 31.
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somlyói yálwztó ^kerület polgársága gondos
kodott arról, hogy elrontsa kissé a miniszter
elnök ur étvágyát,' amelyet a jászberényi disz- 
pölgársag megemésztéséhez tartogatott. Tegnap 
ugyanis a keriilet összes községeiböl pártkiilönb- 
ség nélkül összejött független polgárok impozáns 
népgyülést tartottak a egyhangúlag elhatároz
ták, hogy bizalmi felirattal üdíözlilc az ország
gyűlési ellenzéki pártokat, melyek az alkotmányt 
a kormány támadásaival szemben megvédik. 
Ezt a határozatot közlik Sanffy Dezsővel a kerület 
országgyűlési képviselőjével is.

—  Az ex-lex hatása külföldön. Január elseje 
elé nagy aggodalommal néznek a pénzügyi 
körök, mert a bekövetkezendő ex-lex állapot 
máris aggasztó hatást gyakorol értékeinket 
illetőleg a külföldi pénzpiaczokon. A  külföldön 
elhelyezett magyar értékek erős visszaáramlása 
válik nagy mértékben érezhetővé, ami elegendő 
aggódások felkeltésére. Lulcács pénzügyminisz
ter kijelentette, hogy az ügyeket csak január 
1-ig vezeti, s amint a törvényen kívüli állapot 
bekövetkezik, beadja lemondását. Mindezek a 
körülmények, s az országban növekvő izgatott
ság fokozzák az ellenzék harczi kedvét, mely 
még elkeseredettebbé lesz azáltal, hogy poli
tikai körökben biztosan tudják, hogy Bánjfy 
báró mintegy 4 héttel ezelőtt lemondását ő 
Felségének formálisan benyújtotta, de egyúttal 
hozzátette, hogy ő je'enleg Magyarországon 
az egyedül lehetséges miniszterelnök; ha a 
kisebbségnek most sikerülne öt megbuktatni, 
akkor, minden kormánynyal ugyanezt tenné. A 
helyzetnek ezt az ismertetését az ellenzéknek 
azóta történt nyilatkozatai a legünnepélyeseb
ben meghazudtolták.

A hatodik esztendő.
Isterr segedelmével immár hatodik évfo

lyamába lép a „ Fejérmegyei Naplóu. A  ha
todik esztendeje kezdődik annak a küzdelem
nek, a melyet hitünk,, hazánk, a nép jogai 3 a 
közművelődés érdekében folytatunk! Lanka-

Mindenki lehajtotta a fejét — a nő „feltűnő 
hajakkal** mélyebbre hajtotta valamennyinél.

— Nem tudom, miért jött ez már ily 
korán a templomba V ! . .

— Bizonyosan roszban töri a fe jét! . . .
„Sursum corda" hangzott az oltárról.
—  Nézzen csak, mennyire .ebajtja a fejét, 

csakhogy ne lehessen ráismerni . . .
— Még a kendőjével is elfödi arczát! . . .
Hármas csengetés: — a templomban mély

és megható csend uralkodik, az emberek-  alig 
vesznek lélekzetet; a pillanat szentsége magá
val ragadja az összes hívőket.

Kívül már világosabb lesz s a gyertyák 
fénye már homályosabbnak látszik. Az utczán 
uj életre kelt minden. . . .

—  Ite missa est!
Torokreszelés, köhögés, öreg csontok cso- 

szogása, ruhák suhogása hallatszik: — a két 
buzgó nö is fölkel, de a nő „feltűnő hajával1* 
még mindig ott térdel arczát kendőjébe rejtve: 
„Vigyázzunk künn, hogy mi a szándéka** . . .

Letérdepelnek a hideg kőlépcsőre s erő
sen verik a mellüket: mea culpa . . . Újuk 
hegyét a szenteltvízbe mártják s keresztet vet
nek. Mögöttük zajtalanul záródik be a templom 
ajtaja.

A z utczára érve megállanak: Ilyet még 
nem láttam! A  templomot használja fel go
noszsága palástolására! . . . Azután eretnek |

___________ F E J E R M E Q Y K f,. N A P L Ó .

datlan erővel s buzgósággal megyünk neki 
ennék az uj esztendőnek is s hisszük, hogy 
mint a múltban, úgy ez évben sem fog ered
mény nélkül maradni a munkásságunk.

Zászlónk ugyanaz marád, mely alatt 
eddig küzdött ünk, jelszavaink a régiek.

Védjük mindig s minden körülmények 
között a katholikus érdekeket, de e mellett 
ápoljuk a keresztény szeretet tüzét, azt a tü
zet, a mely nem pusztít, hanem jótékonyan 
melegít.

Hűségben királyunkhoz védjük a nép jo
gait a hatalmi túlkapásokkal szemben! Síkra 
szál lünk minden oly kérdésben, a melyet ha
zafias nemzeti érdekek vetnek föl s útjába 
állunk az alkotmányos szabadság megcsorbítá
sára irányuló bármilyen kísérletnek! Emellett 
terjesztjük a közmivelödésf, ápoljuk a magyar 
kultúrát a mennyire csak minden erőnktől ki
telik! Végül pedig éber őrei leszünk továbbra 
is annak, hogy a vármegyei s városi közélet
ben a polgárság jogos kívánságai, követelései 
érvényre jussanak s hogy a közérdekeket ne 
veszélyeztessék holmi párt vagy magán
érdekek !

Bizalmunk Isten jóságában, hogy felada
tunk lelkiismeretes betöltéséhez ez uj évben is 
megadja nekünk a szükséges erőt s kitartást.

A midőn az uj év alkalmából igaz szív
ből minden jót kívánunk olvasóinknak s elő
fizetőinknek, tisztelettel felkérjük őket, szíves
kedjenek bennünket továbbra is támogatásuk
ban részesíteni s előfizetéseiket minél előbb 
megújítani, hogy a lap szétküldésében akadá
lyozva ne legyünk.

A „Fejérmegyei Napló** előfizetési ára 
marad az eddigi :
Egész é v r e ......................................... 6 frt —  kr.
F é l é v r e ..........................................................V frt —  kr.
Negyed évre . . . .  1 frt 50 kr.

Hazafias üdvözlettel
a „FEJÉRMEGYEI NAPLÓ"

szerkesztősége és kiadóhivatala.

s még hozzá az olvasót is imádkozza, mily 
gnnyolódás ez ! . . .

— Miért jött ez a mi templomunkba?...
— Látja, mégis csak igazam volt, midőn 

azt mondtam: ha Tölgykövy özvegysége nap
jait távol minden társaságtól, csendes magány
ban akarja tölteni, akkor bizonyosan müvei 
oly dolgokat s ped>'g titokban, melyeket az 
emberek előtt el akar titkolni. — Még hozzá 
ez a könnyelmű nö és — visszavonultan, egye
dül élni '? Ez már abszurdum ! . . .

— De mit keres már ilyen korán a tem
plomban V - . •

— Azt biz1 én is szeretném tudni! . . .
— Hogy ismeretlen akart maradni, az 

bizonyos, egyszer sem emelte fel a fejet!
De hol késik ily soká? . . .

— Várjon^egy pillanatig, utánna nézek a 
dolognak; hátha valakire vá r '? — Hisz ö min
denre képes, — mutatja frivol múltja . . . .

— Mily elvetemedett . . .
__ A  nö gyorsan felsiet a lépesükön, ki

nyitja a nehéz, bőrrel bevont templomajtót, 
meghinti magát szentelt vízzel s nézeget min
denfelé . . . Ajka-szive távol van most Is
tentől . . .

Csakhamar visszajött a nélkül, hogy alá
zatosan térdet hajtott volna s már a legfelsőbb 
lépcsőn kiáltja: „Már nincs itt, altemplom 
üres, bizonyosan valamelyik mellék ajtón 
ment ki“ . . •

3
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—  Év végei és uj évi istenitiszteletek. Ma
délután 5 órakor hálsadó istenitisztelet volt a 
székesegyházban, utána szent beszéd, holnap, 
nj év napján reggel 5 órakor szent mise, me
lyen az Oltáriszentség egész napi imádásra ki
tétetik. Este fél 6 órakor pedig szentség be
tétei.

— A szent atya hymnusza. XIII. Leó pápa 
O Szentsége az évszázadnak közelgő vége al
kalmából hymnuszt szerzett, melyben mindama 
javakért, melyekben a Megváltó a keresztény
séget eddig részesítette — köszönetét mond. 
A hymnuszt Perosi, a hírneves egyházi zene- 
költő fogja megzenésiteni, hogy a templomban 
is el lehessen énekelni.

— Püspöki körlevél. Ma adta ki dr. Steinrr 
Fülöp megyés püspök XVII. körlevelét, mely
ben közli a „ szent szertartások gyüM-ezeté“-nek 
határozatát a szláv nyelvnek az isteni tisztele
teknél való használatára vonatkozólag, mely 
szerint, ott, hol a szláv nyelv használata en
gedélyezve van, csakis az ó-szláv nyelvet szabad 
használni. A  továbbiakban ajánlja az „ Országos 
Magyar Cecília“ egyesületet és megengedi, hogy 
annak hivatalos közlönyét, „A  kath. Egyházy 
Zeneközlöny11-t a templom pénztárának terhére 
járathatják. — Pályázatot hirdet a csókakői és 
a tétényi kántortanitói állomásokra. A  csókakői 
kántortanitői állomásra 1899. évi január 19-iki 
határnappal hirdet pályázatot. Javadalmazása 
417 frt. Ezenkívül számíthat néhány hold kegy
úri földre és tüzelő anyagra. A  pályázni 
óhajtó képesített tanítók folyamodványaikat a 
kerületi esperes tanfelügyelőhöz adják be (Isz- 
timér, posta helyben.) 1899. január 16. határ
nappal. — Pályázatot hirdet továbbá a tétényi 
kántortanitói állomásra. Ennek javadalmazása 
892 frt. A  folyamodványokat a kerületi es
peres tanfelügyelőhöz Érd) kell benyújtani 
1896, január 16-ig, a pályázók pedig e napon 
jelenjenek meg a helyszínen.

A  másik nevetve mondá: „Ez ugyan jól 
csinálta dolgát! Mily ügyesek az éjjeli mada
rak ! Biztosan látott bennünket s kikerült! 
Szent Isten, mily könnyelműek a világ fiai !**...

A  mint tovább haladnak, kezdé az első:
— Adjunk hálát Istennek, hogy egyenes 

utón járunk! . . .
— Szemlesütve, imakönyvvel s olvasóval 

kezükben mennek haza felé s aki velük talál
kozik, azt gondolhatja: jámbor nők; már hideg, 
nedves, ködös hajnalban járnak az Isten 
házába . . .

A  templom üres! Csak a második gyón
tató székből hallatszik visszafojtott zokogás s 
halk, szelíd, vigasztaló hang.

Kevés vártatva egy pap jön ki a gyón
tatószékből s a sekrestyébe megy.

A  bársony ruhás asszony, feltűnő hajával 
tart a főoltár felé: fejét alázattal lehajtva, 
kezét imára kulcsolva. Csaknem teljesen meg
törve térdelt az áldozó asztalhoz-------------az
oltártól pedig hallatszanak e szép szavak: 
„Agnus Dei . . .“

Szellőként jön bánatos szivéből remegő 
ajkára: „Uram nem vagyok méltó • - s
angyalok viszik a bűnbánó szót az égi trón
hoz, angyalok hozzák a bocsánat mennyei 
érzetét a bűnbánó nö szivébe . . .
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— Hunyady László gróf halála. Veszteség 
érte a magyar katholikus társadalmat. Egyik 
oszlopos tagja, Hunyady László, gróf főrendi
házi tag, valóságos belső titkos tanácsos, es
és kir. kamarás, tegnap este 72 éves korában 
elhunyt a tövárosben. Hat héttel ezelőtt kanya
róba esett, de a bajt nem vette elég komolyan, 
a mely veséjére vetette magát s meg is ölte. 
A  megboldogult gróf halála őszinte részvéttel 
tölt el minden katholikus embert, mert igazán 
hü fia volt egyházának s hazájának. Amazért 
az elsők között küzdött társadalmi téren épp 
úgy mint a politikában, emezért pedig fel
ajánlotta annak idején ifjú életét, mikor kard
dal kezében harczolt a magyar szabadságért. 
Nagy, széleskörű összeköttetéseit, tehetségeit 
ennek a kettőnek szentelte férfias komolyság
gal, egész életén át.

— A Szent atya s az anarkizmus. A pápa 
ö Szentsége, mint egy Rómából érkezett távirat 
jelenti, lemondott arról a tervéről, hogy a 
a genfi bűntettel összefüggés bon az anarchiz
musról nyilatkozzék. Karácsonyi allokucziójá- 
ban jelezte ezt a tervét és e tárgyra legköze
lebb, bár nem külön publikáczióban, vissza fog 
térni.

— Négy uj titkos tanácsos. <> Felsége a 
király négy uj valóságos belső titkos tanácsost 
nevezett ki és pedig Cseh Ervin horvát-szlavon 
minisztert, Szápáry László gróf fiumei kor
mányzót, Wodiuner Albert báró és Piret Béla 
báró főrendiházi tagokat. — A kinevezésekről 
a hivatalos lap legközelebbi száma fog hirt 
adni.

— Újabb politikai párbajügyek. Mint a 
mérges gomba a nedves rothadt talajban, úgy 
teremnek egyremásra a párbajügyek abban a 
mérges légkörben, a mely most a képviselöhá- 
zat megmételyezi. Megint újabb politikai átfé
rek keletkeztek a képviselők közt. Az egyik 
Ivánka Oszkár és Gajári Ödön között támadt. 
Ivánka Oszkár ugyanis kijelentette, hogy ö 
azokhoz szól, kiknek sem a szavuk, sem a tol
lúk, sem a kardjuk nincs megrendelve. Gajári 
ezt a kijelentést magára vonatkoztatva, Tisza 
István gróf és Dániel Gábor által felvilágosí
tásokat kért Ivánka Uszkártól, ki a maga ré
széről Szintirányi Árpádot és Faij Istvánt bízta 
meg képviseletével. — A másik affér Hentaller 
Lajos és Deltái Ferencz országgyűlési képvi
selők között támadt. A mikor ugyanis a mi
niszterelnök az óriási zajban beszédét a gyors
íróknak próbálta diktálni, a gyorsírók körül 
valóságos dulakodás támadt. Ebben a dulako
dásban Heltai Ferencz valahogy Hentaller La
jos kezéhez ért, a mit ez inzultusnak vett és
Szabó István és Tóth János dr. által provokál- 
tatta Heltait. Heltai segédeiként megnevezte 
Eristóffy Józsefet és Bornemisza András kép
viselőket. — Itt említjük föl azt is, hogy 
Horánszky Nándor Szentiványi és Gulner Gyula 
képviselők utján provokáltatta Atzél Béla bá
rót és Halassy Pál huszár-generálist, Fejérvájj 
báró és Gajáry Ödön volt segédeit. Atzél bár 
és Halassy Pál a maguk részéről Zoltán Ele] 
lovassági generálist és Üchtritz Zsigmond báró 
nevezték meg segédeik gyanánt. A  segéde] 
már tanácskoztak, de megállapodásra nem ju 
tottak. Az ügyben becsületbiróság fog dönteni

A vásárok uj rendje. Kálóz község oi 
szagos vasárai ezentúl julius 27-ikét, szeptem 

^ecz' le ik ét magába foglaló hetei 
hétfői helyett Sarlós Boldogasszony napiá 
(juhus 2.) Szent Mihály napját (szept. 29, 

és a karácsonyi ünnepeket meg 
előző hétfőn fognak megtartatni.

-  A pápa áldása egy magyar katholikus 
lapnak. Bampolla bibornok, államtitkár a Pádmi 
Szent Antal Laja, Budapesten havonkint. meg
jelenő katholikus folyóirat, szerkesztőihez: Mé
száros Kálmán szent Ferenczrendi áldozárhoz 
és Buday Aladárhoz a következő iratot intézte: 
Ö Szentsége örvendve vette tudomásul, hogy 
Páduai Szent Antal tiszteletének mindjobban 
való előmozdítására Budapesten minden hó
napban lap jelenik meg és hogy ezen folyóirat 
már az elmúlt szeptember hótól kezdve tejesz- 
tetik. Amiért is Ö Szentsége nektek müvetek
hez szívből gratulál és az e czélból felvállalt 
munkának bőséges gyümölcsöt jósol. A  mi, 
hogy vágyatok szerint történjék, apostoli ál
dását szeretetteljesen küldi. Ezt Ö Szentsége 
parancsára veletek közlöm. Rómából, 1898. 
deczember 9-én. Bampolla, bibornok, pápai titkár.

— Nász a Szögyény-családban. Szögyény- 
Marich Lá-zló berlini nagykövetünk bájos 
leánya tudvalevőleg Somsich József gróf 
menyasszonya s január 9-én már megtörténik 
az esküvő is. Fényes lesz ez a menyegző rend
kívüli módon, a menynyiben maga Vilmos német 
császár is jelen lesz. Az esketés szertartása az 
ujonan épült szent Pál templomban történik 
meg. A szertartás a pécsi püspök fogja vé
gezni, a ki a menyasszonyt először gyóntatta 
és áldoztatta. Az esküvőre mindkét családnak
számos tagja utazik Berlinbe. Az udvari gyászra 
való tekintettel azonban csak kevés idegent 
fognak meghívni.

—  A dunántúli jégkárosultak segélyezése.
A dunántúli kerületek országgyűlési képviselői, 
a kik a jégkárosultak segélyezése végett annak 
idejében mozgalmat indítottak, tegnapelőtt dél
után értekezletet tartottak az országház I. 
számú dísztermében, Lits Gyula országgyűlési 
képviselő elnöklete alatt. Összesen 14.340 frt 
34 kr. gyűlt össze, a melyet a Magyar Föld
hitelintézet kezel. Különösen nagy örömet kel
tett az, hogy külföldről, sőt Amerikából is 
érkeztek adományok ; igy egy amerikai lelkész: 
Böhm Károly 50 forintot küldött Ezt külön
ben levélben fogják megköszönni. Elhatározfa 
az értekezlet, hogy a jégverés okozta károso
dásokra vonatkozó jelentések áttanulmányozása 
s a segélyek kiosztására vonatkozó javaslat 
megtevése végett albizottságot küldenek ki. A  
segélyek kiosztását az alispáni hivatalok fog
ják végezni, mindenütt az illető keriiletbeli 
képviselő közbenjárásával. Az albizottság tagjai 
lettek : Meszleny Pál (elnök). Szabó Imre, Lévay 
Lajos, Purgly Sándor, Hegedűs Lóránd, Major 
Ferencz, Kalocsai/ Alán. A  segélyeket a leg
rövidebb idő alatt ki fogják osztani.

—  Szegények karácsonya. Lijka Júlia 
urhölgy ez idén is szép tanujelét adta a sze
gények iránti jószívűségének. Karácsony estéjén 
6 órakor a kastély udvarára gyűltek az összes 
urodalmi cselédség gyermekei és a község 
szegényei, mintegy 80-an a kiket a nemes
szivü úrnő téli meleg ruhával és lábbelivel 
ajándékozott meg; ezenkívül a gyermekek 
mézeskalácsot és édességet is kaptak. Gyö
nyörű karácsonyfa volt felállítva a kastélyban, 
melyen csak úgy ragyogott a sok égő gyertya. 
Az ajándékok kiosztása előtt Krizsány .János 
esperes-plebános mondott szép beszédet a gyer
mekekhez, s végül köszönetét mondott az aján
dékozónak eme jótékonyságáért.

hmhiik Kioszwsa. Az aliami méntelepek< 
elhelyezett mének az egyes állomásokra Széke 
fejérvarott 1899. évi január hó 16-án leszn* 
kiosztva, melyről az érdekelt községek é 
tesitetnek.

A jövő színi idény igazgatója ismét 
Szalkay lesz, kit más érdemesebb igazgatók 
hiányában kénytelen volt a színi bizottság el
fogadni. Szalkay holnap elhagyja társulatával
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városunkat-s igy  a legjobb jzezonban Aireseiv 
fog állani a színház, mivel Dobó csak február 
16-án fog társulatával bevonulni.

— Gyilkosság kísérlete. Matyuha László 
csirkeházi uradalmi erdöör f. hó 18-án este 
összeszólalkozott a feleségével. Az összeszólal- 
kozás perpatvarrá mérgesedett, sőt annyira 
ment, hogy Matyuha ráfogta fegyverét felesé
gére. A  fegyver nem volt megtöltve, miért is 
megtöltötte, mely időt az asszany felhasználva 
átszaladt a szomszédba Nyere József erdőör- 
höz. Férje utána ment, fegyverrel kezében, de 
természetesen nem nyert bebocsátást. Ekkor 
kiabált, fenyegetödzött, hogy felgyújtja a házat. 
Ki is hozott szobájából egy szalmazsákot s 
azt az eresz alatt meggy uj tóttá. A szalmazsák 
elégett, de másban kárt nem tett. Lármára és 
a tűzre elösietök megfékezték a bősz férjet, de 
mivel kilátás volt arra, hogy tettét előbb- 
utóbb végrehajtja, letartóztatták, fegyverét el
kobozták és feljelentették az illetékes ható
ságoknak.

— Erzsébet-lobogÓ. Az Erdélyi Kárpát 
Egyesület dicsöült Erzsébet királynéik emlékére 
a régi Mária-lobogók mintájára Erzsébet-lobogót 
készít. A költségekhez való hozzájárulásra lel
kes felhívásban Magyarország asszonyait kérte 
fel. Minthogy a gyűjtést az egyesület most 
számba kívánja venni, felkéri az ivtartókat, 
hogy gyűjtéseik eredményét az Erdély Kárpát 
Egyesület titkári hivatalának Kolozsvárra- be
küldeni szíveskedjenek. Megjegyezzük, hogy a 
lobogó felavatása a Mátyásszobor leleplezése 
alkalmával a jövő évben lesz Kolozsvárt és 
hogy zászlóanyának Auguszta kir. herczeg- 
asszonyt kérte fel az egyesület, ki remélhető
leg személyesen fogja az első Erzsébet-lobogót 
felavatni.

— Tüzek. Kéri Mihály sárbogárdi lakó s 
kertje alatti szalma és kukoricza kazal f. hó 
16 án reggel kigyulladt. A  tűz oka a sert és 
pörkölés alkalmával tanusitott gondatlanság és 
előre nem látás. — Kondakor lgnátz és Kertész 
Pál szolgaegyházi lakosok sertés óljai f. hó 
15-én leégtek és bennük égett 6 drb. sertés. 
Kár 57 frt, biztosítva nem voltak. — Offner 
Béla martonvásári lakos istálló padlásán ki
gyulladt a felhalmozott széna. A  tűz "óká 
ismeretlen. Mivel sikerült idejében elfojtani, a 
kár csak 10 irtot tesz ki.

— Panama Veszprémmegyében. Végh Ist
ván pápai iöszolgabiró öngyilkosságának tudják 
már az okát. A  boldogtalan sikkasztott s a 
megindult vizsgálat elöl való ijedtében meg
ölte magát. Hivatalában eddig 2154 frt hiányt 
konstatált az alispán, valószínű azonban, hogy 
a részleges vizsgálat a fenti összegnél teteme
sebb hiányt fog megállapítani. Ez a szomorú 
felfedezés ismét rámutat arra a hallatlanul 
könnyelmű gazdálkodásra, a mely kivált a 
kormánypárti vármegyékben a visszaélések s 
a büntettek végtelen lánczolatának a szülőoka. 
Az ellenőrzésre hivatott közegek politikai szol
gálatokat teljesítenek s igy  csak természetes, 
hogy a szabadjára hagyott közvagyont prédál- 
ják a tisztviselők közül azok, a kik az amúgy 
is korrmpált erkölcsi viszonyok között nem 
bírnak ellentállani a kisértésnek.

Szerencsétlen esés. Malomsohi Sándor 
tegnap délelőtt a fél 10 órai vonattal hazajött 
Pestről, a vasútról jövet azonban oly szeren
csétlenül esett el, hogy balkarját kitörte. A  
szerencsétlent dr. Palánszky Viktor kerületi 
orvos ápolja lakásán.

Leégett ovoda. Sárszentmihdlyon gróf 
Zichy Jenöné által fentartott ovoda épülete f. 
hó 27-én leégett, a  ház Dómján Gábor tulaj
dona, kitől ki van bérelve az ovoda számára.
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A  megejtett vizsgálat kiderítette, hogy a tüss 
oka a kéményseprő, ki nem puczolta rendesen 
a kéményt, miért is a konyha-kémény kigyul
ladt, melytől a tető aztán lángba borult. Kár 
200 frt, biztosítva volt.

—  Halálozás a megyei kórházban. Stefán
István börgöndi lakost néhány nap előtt szél
űtől ták be a megyei kórházba orbánczos arcz- 
czal gyógykezelés végett, hol karácsony napján 
hirtelen meghalt. Baja már Börgöndön kelet
kezett. Ott ugyanis egy tinó törött szarvának 
a bekötésénél segédkezett, mikor hirtelen szé
dülést érzett, majd eszméletlenül összeesett. 
Orvosi vélemény szerint, mivel a megtartott 
vizsgálat szerint nem vigyázatlanság áldozata, 
rosszullétét agyvérbódulás okozta, az elesés 
okozta ütésből származik orbáncza, halálának 
oka pedig régebbi agybántalom.

— Fairtók. F. hó elseje óta Lyka Döme 
pázmándi földbirtokos tulajdonát képező, a 
verebi határ mellett húzódó akáczía sorból 32 
drb. élő fát kitürészeltek és elvittek. A fák ér
téke 160 frt. Ugyancsak elloptak nagy mennyi
ségű száraz és kidőlt fát Verebi Végit István 
verebi erdejéből. A csendörség által megejtett 
nyomozás tettesekül Pálinkás Mihály, Kerkuska 
János, Majdán János, Takáts József pázmándi 
lakosokat derítette ki, kiknek udvarán a bűn 
jeléül meg is találták a nagy mennyiségű fát. 
Feljelentették őket a szolgbirói hivatalnak.

—  Rablás kísérlete egy községházán. Tabajd 
községházában van egy nehéz vas szekrény, 
melyben a község pénze szokott elhelyezve 
lenni. Tudta ezt azon jeles egyéniség is, ki a 
ládikát f. hó 19-én éjjel elakarta emelni. Már 
hogy aztán a tabajdiak minek köszönhetik, hogy 
csak a községház folyosójáig emelte el, azt ez 
ideig nem sikerült megtudni, valamint a tettes 
kilétét sem. Lehet, hogy a tolvaj munka, illetve 
útközben megtért, vagy a tovább vitelre el
fogyott ereje és leroskadt az 1200 frt meg a 
láda súlya alatt. Annyi azonban bizonyos, hogy 
a tabajdiak a kasszájuk megmenekülését inkább 
írzerencséjüknek, mint éber éjjeli őreik őrködé
sének köszönhetik.

—  Szives kérelem. A  Budapesti Újság
írók Egyesülete szives kérelemmel járul mind
azokhoz, kik az újságírói segítő alap javára 
rendezett sorsjáték sorsjegyeiből bizonyos 
mennyiséget kaptak, de sem a sorsjegyeket 
vissza nem küldőtték, sem azok árát nem fizet
ték le, az egyesület fölkéri őket, hogy miután 
a sorsjegyek a húzásoknál amúgy sem érvé
nyesek, szíveskedjenek azokat a sorsjáték keze
sségének (Budapest, Kossuth Lajos utcza 1.) 
mielőbb visszaküldeni, akár bérmentetlcniil is. 
Az egyesület figyelmükbe ajánlja azt, hogy 
mivel a közönség nagy mértékben keresi a 
sorsjegyeket, a s  'isszaküldés elmulasztásával 
egyenesen a jótksonyczélu újságírói segitö- 
alapot károsítják meg. Fölteszszük mindenki
ről, hogy ezt nem akarja.

— Kirekesztett tűzoltók- Ma délelőtt fél 
II-kor óriási tüzilárma riasztotta meg a város 
lakóit, legfökép pedig a hetivásárra, a városház 
előtti piaczra sereglett vidékieket. Arról érte
sítették ugyanis a tüzörséget. hogy a nádor- 
utczai Gebhardt-iéle házban pinezetüz van. A  
tözoltók vágtattak a helyszínére, a városház
téren azonban a lajtos kocsiról valami deszka
darab letört, lovai megbokrosodtak s csak az 
latén őrizte, hogy néhányat el nem tiprattak. 
Ezalatt óriási tömeg verődött össze a Gebhardt- 
ház körül, hol egyébként a tűznek nyoma sem 
látszott. Végre lassú lépésben megérkeztek a 
tűzoltók is, legnagyobb meglepetésükre azonban 
a  kaput zárva találták. Hiába volt a tűzoltók 
hosszas dorombolásé, a hajdúk felszólító szava, 
a  kapu csak nem engedett. Már ki akarták 
feszíteni a kicsukott tűzoltók, mikor megnyílik
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végre valahára a kapu és jelentik, hogy me
hetnek haza, a tűz elaludt. A  tűzoltók erre 
kérdőre vonták a házmestert, hogy miért 
csukta be a kaput, mire ez azt felelte, hogy 
neki Polcser nlkapitány ur parancsolta. Azt 
értjük, hogy a lábatlaukodó tömeget távol 
tartják a tűz helyszínétől, de hogy a tűzoltó
kat miért zárták ki, az valószínű örökké jhe- 
lyesen meg nem fejthető rejtély fog maradni 
előttünk.

-  Szerencsés választást ejtett a grót Es
terházy Géza féle konyakgyár részvénytársa
ság, ezelőtt 6 hónappal vezérigazgatójává vá
lasztván a szakkörökben általán tekintély 
gyanánt elismert Sárkány Arnold pestmegyei 
virilis földbirtokost. Az uj vezérigazgató min
den izében modern ember, állásának elfoglalása 
után pár héttel külföldre utazott, tanulmányo
zandó a konyak-ipar terén előfordult haladá
sokat. A Francziaországban látott újítások és 
az Angliában a szakgépek körül tapasztalt ja
vítások és uj alkotások arra bírták Sá.kány 
urat, hogy a vezetése alatti gyárat uj angol 
gépekkel lássa el és a gyártást teljesen uj, 
modern alapokra fektesse. A megfelelő mun
kálatok immár bei‘jeztetvén, az Esterházy - 
gyár a legmagasabb színvonalra emelkedett s 
a máris mutatkozó eredmény már most is iga
zolja, hogy a gyár vezetése tényleg szakava
tott és hozzáéri ö kezekbe került.

— A jótékonyság mivelöi. A felsővárosi 
szent Józsefről czimzeit óvoda karácsonyfájára 
a következők adakoztak: Dr. Steiner Fülőp 
1U frt, Gremsperger István, Fli>s Miklós. Tóth 
Aladár, Stefanics József, dr. Arokay Antal, 
dr. Szabady József, "Weber Károly, Szelbe 
Kristóf, Say ferencz, Udvardy Jánosné, Licht- 
nekkert Antalné, Kari Józsefné, Antal József, 
Matn József, Szalay József, Sórecz Ferencz, 
dr. Klaucz György 1— 1 frt, Madaras lápot 
5 frt, Komáromy Károly, Mayer Károly, 
Szuborics Jenő, Tamás Vilmos, K. Horváth 
István, Krencz lgnácz, özv. Felmayer Ká- 
rolyné, lvuti Márton 2—2 frt, AVeichinger S., 
Schonberger Dávid, Emhecht József, X. XT. 
Göbel F. György. X'. X., Kovácsné, Havranek 
Jánosné, Havranek Antalné, Kari Istvánné, 
Kovács, X. X., Dornis István, Kérv Ferencz, 
Tornán Antal, Weisz Antal, Szórády Gyula. 
Almási Ferencz, Bárdon Sándor 5U 5Ü kr, X. 
N. 1 frt 50 kr, Túrják János 30 kr, Bilkey 
Ferencz 40 kr, őr. Gazdag Julis 4 kr, N. N. 
10 kr, Kálmán 3 kr, Xagy Pál ö kr, X. N. 
10 kr, Berreghy József 20 kr, Töke Jánosné 
10 kr, Molnár Györgyné 10 kr. Nagy György 
10 kr, Gallér Magdolna 6 kr, X. N. 5 kr, N. 
N. 10 kr, M. F. 5 kr, P. P. 20 kr, N. N. 15 
kr, Bernáth Józsefné 10 kr, Horváth 20 kr, 
Zsidek 20 kr, X. N. 20 kr, N. X. 10 kr. X. 
N. 10 kr, Tornán 30 kr, Kusman 10 kr, N. N. 
20 kr, Bernáth Pálné 25 kr, Sturm 10 kr, 
Weiszné 10 kr, X. N. 3 kr, Bauerné 10 kr. 
Szigl József 20 kr, Almási József 30 kr, Vincz 
András 30 kr, Link 20 kr. Almási Sándor 25 
kr, Almási Jancsi 20 kr, Seidl Mariska 15 kr, 
Vihart Bábi és Jancsi 20 kr, Széchenyi Ma
riska 20 kr, Pillér Feri és Józsi 20 kr, Győré 
Mariska 15 kr, Bognár Náni 20 kr, Stigler 
Náncsi 20 kr, Antal Mari és Feri 20 kr, 
Pinke Feri és Jancsi 50 kr, Papp Józsi 10 kr, 
Paulus Bábi 30 kr, Lehota Böske 20 kr, Saeks 
Ella 10 kr, Kindihofer Károly 50 kr, Detmár 
Ilona 30 kr, Drucbensitz Tóni és Imre 50 kr, 
Hegedűs Gyuri 10 kr, Arany Pista 10 kr, 
Schütz Teréz 10 kr, Fister Feri 10 kr, Ujcz 
Marosa Anna 40 kr, Klein Etelka 50 kr. Buesi 
Julcsa 20 kr, Brunner Nánika 20 kr, Vihart 
Böske 50 kr, Sumics Liza 10 kr, Beran Böske 
15 kr, Angeli Mariska 30 kr, Beke Marcsa 50 
kr Téglás Pista 20 kr, Baliko Kálmán és 
Feri 30 kr, Harmat Jani 10 kr, Heller Józsi 
és Etelka 50 kr, Tehel Lajos 20 kr, Rotter 
Józsi 20 kr, Nőtt Gyuri 20 kr, Almásy Fen 
20 kr. Szalay Marcsa és Imre 20 kr, Acuer- 
man P ^ ta  20 kr, Peresztegi Marcsa 20 kr,
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Seidl Erzsi 15 kr, Peresztegi Jancsi 15 kr. 
Bárány Feri 20 kr, Fischter Pisti ka 25 kr. 
Szíjártó Julcsa 10 kr, Rresztegi Mariska 10 
kr, Tujner Józsi 20 kr, Eiseman Etelka 30 kr, 
Duráti Feri 30 kr, Sütő Julcsa 15 kr, Renner 
Panni és Tera 30 kr, Botos Jancsi 15 kr, Pin
tér Julcsa 10 kr, Töke Pista 20 kr, Fekete 
Józsi és Pista 80 kr, Káldi Józsi és Anna 20 
kr. Cser Pista 20 kr, .Kőszegi Xacza 20 kr, 
Heller Etelka 50 kr. Összesen 74 frt 15 kr. 
Ez adományokért hálás köszönetét nyilvánítja 
az ®gyl®t nevében Kovács Károly óvóda-pénz- 
tárnok.

—  Palacszkok és poharak hitelesítése.
Városunk vendéglőseinek és korcsmárosainak 
figyelmébe ajánjuk, hogy a kereskedelemügyi 
miniszter a vendéglőkben, korcsmákban és 
egyéb nyilvános helyeken kimérésre és mérték 
gyanánt használt palaczkok és poharak korona
bélyeggel hitelesítetten való használatára vo
natkozólag 31.482/97. sz. rendelet életbelépte
tése idejének elhalasztása tárgyában rendeletét 
adott ki legutóbb, amely igy szól: Az 1897. 
évi augusztus hó  ̂1 -én 31,482. szám alatt ki
adott rendeletem a vendéglők, korcsmák és 
egyéb nyilvános helyeken kimérésre és mérték 
gyanánt használt palaczkok és poharak korona- 
bélyeggel hitelesítetten való kötelező haszná
latát 1899. éri január hó 1-töl kezdödőleg álla
pítja meg. Miután azonban a jelenleg közhasz
nálatban levő palaczkok és poharak hitelesítése 
körül olyan nehézségek merültek föl, a melyek 
idézett rendeletemnek az eredetileg megállapí
tott határidőben való életbeléptetését ille
tőleg annak egész terjedelmében való általános 
végrehajtását gátolhatnák, ennélfogva a több
ször idézett rendelet életbeléptetési idejét 
ezennel 1899. évi julius hó l-éig halasztóm el.

— Bűnügyi végtárgyalások. A székesfejér- 
vári kir. törvényszék a következőképpen állí
totta össze a január hónapban tartandó bűn
ügyi végtárgyalások sorozatát: 14-én Ács Ist
vánné lop. bűnt. 17-én. iíj. Szabó lsván és tisa 
gyújt, bűnt., Kovács Édes Pál lop. bűnt. 18 án 
Somogyi Pál gyilk. bűnt., Gscheidt József 
rágalm. véts, Széles Ferenc/, lop. bűnt. 21 én 
Farkas Vicza és társai hat. el. erösz. bűnt., 
özv. Mikovits Józsefné ham. vád véts.. Kertész 
József gyújt. bűnt. 24-én Rajkó Vincze s tsai 
ham. vád. bűnt., Hop András hat., el. orosz, 
bűnt. 2o-én Hornberger József s tsai s. testi 
sért. bűnt. Gabrovits József ember öl. véts. 
28-án Botka Endre s trsai lop. bűnt., Moharos 
Ferencz s. t. s. bűnt.. Gráczer Pál s tsai lop. 
bűnt. 31-én Erdélyi Erdei Lajosné lop. véts. 
Melicher Mária lop. bűnt., Kertay József ham. 
vád. bűnt. Budai János fogoly szökt. véts.

I R O D A L O M .

Legújabb 101 magyar népdal. A Rózsavölgyi 
ezég uj érdekes népdal gyüjteménynyel aján
dékozta meg a magyar dalt kedvelő közönsé
get. A legújabb százegy magyar népdalt adta 
ki egy vaskos kötetben, legismertebb dalköl- 
töink: Beleznay Antal, Béla Henrik, Lányi 
Ernő, Lengyel Miska, Tisza Aladár, Kulitfay 
Béla, Kéry Gyula, Káldy Gyula, Kern Aurél, 
Pap Dezső, Dankó Pista, Zimay László, Gaál 
Ferencz, Sípos Antal. Serly Lajos, Huber 
Gyula és Magyar Lajosnak szebbnél-szebb 
dalait s emellett szine-javát látjuk az érdekes 
kötetben azoknak az országszerte népszerű nép
daloknak a melyeknek czígányos modorban való 
sikerült átiratai a Berényi Lajos ügyes tollát 
dicsérik. A  hangjegy kötetet mint olyant, a  
mely játszható voltánál fogva az első fokú 
zenei képzettséggel bíró dilettánsoknak is kel
lemes szórakozást nyújt a nélkül, hogy techni
kai nehézségekkel kelljen megkiizdeniök, melegen 
figyelmébe ajánljuk a hamisítatlan magyar dal
költészet minden igaz barátjának. Ara 3 korona.
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A khaldeai törzsek vallásáról és műveltségé
ről szól a Nagy Képes Világtörténet 5. és b. 
iiizete. Csodálatos egy vallás ez, isten-dynas- 
tiák sorozata az égtől a lóidig, mint egy 
visszájára kezdett Babel-torony. Egy hatalmas 
és erős isten, a fő közöttük, „a ki csak a jót ren
deli az emberek számára*. A neve Merndng ö 
a közbenjáró Isten és az emberek között. A 
khóld Megváltó. Az ö tiszteletére faragta e 
nép csodálatos szobrait, melyek kivétel nélkül 
éles profilban állanak, a két láb mereven egy
más elé lép, hátukon ij és tegez, — olykor 
szárny, — nagy, kiterjesztett, hatalmas toliak
ból való szárny a vállukon. Ezek a géniuszok, 
a pogánykor jótékony angyalai. Testükön ana
tómiai tanulmányt tett a művész. Csupa izom 
m'nd, mintha megnyuzták volna mindet. E 
furcsa istenek dicsőségét zengik az első ék- 
iratos vésetek, az ö fenségüket dicsérik a kháld 
zsoltárok, s szobraik a vallásos népképzelet 
legelső megvillanását őrzik, emlékeit egy ér
dekes kultúrának, mely ebben az állapotában 
•2230-ig tartott — a mi időszámításunk előtt. 
E csodálatos korszakról ir e 2 füzet, s az Írást 
pompás képek magyarázzák, az új kori tudós 
állításait ős-kori művészek müveivel igazolja; 
ezek az özönvíz előtti művészek, ez ős-bohémek 
a maguk merev és kezdetleges alakjaikkal nem 
is állnak valami igen távol az uj irányokat 
kereső modern művészettől; ott az alakuló, 
emitt az njraalabuló művészet áll előttiünk.

Uj Idők. Előttünk van ennek az igazán 
nagyszabású s úgy irodalmi, mint művészi te
kintetben magas színvonalon álló heti lapnak 
a karácsonyi száma. Egész album ez, rendkí
vül érdekes, gazdag tartalommal, szebbnél- 
szebb képekkel, színes miimelléklettel; Ilerczeg, 
Brődy, Benedek, Sebők, Tábori, Lyka, Szabolcsid, 
Telkes Béla közleményeivel, Tarlós Imre „A 
szerelem tudománya" czim alatt bájos vígjá
tékot irt a karácsonyi számba, mely műked
velői előadásra is alkalmas. Aggházy Károly 
pedig gyönyörű „Hallgató" czimii szerzemé
nyével íog nagy örömet szerezni a zenét ked
velő olvasóknak. — Képei közül kiemeljük 
egész gyűjteményét a legszebb Madonna-ké
peknek s végül „Piroska menyasszony" színes 
műméi lékletet, mely Vaszary dános festménye 
után készült. A leggazdagabb külföldi képes 
lapok sem nyújtanak ennél többet, szebbet. — 
Felhívjuk olvasóink figyelmét az Cj Idök-re, 
mert nemcsak a karácsonyi száma ilyen szép, 
de változatos, érdekes mindig; a magyar csa
ládnak a lapja minden tekintetben. Negyedévre 
2 frt. — Kiadóhivatal: Budapesten, Andrássy- 
ut 10. sz.

Az én Újságom. A ki igazi örömöt akar 
szerezni a gyermekeinek, rendelje meg az én 
l ’ jságom-at, Pósa bácsi kedves tartalmú gyer
mek-újságját. A gyermek nemcsak szórakozik, 
mulat a lapból, de tanul is belőle. Szivet, lel
ket nemesítő közleményei, meséi, elbeszélései, 
versei, mulattató apróságai állandóan gyönyör
ködtetik, foglalkoztatják a gyermek kedélyét, 
de szereti is ezt a kis lapját a gyermekvilág, 
mint az ü legjobb barátját. A vasárnap reggel 
ünnep az ö számára, mert vasárnap reggel 
viszik neki Az én Iújságomat. — Negyedévre 
fsak l írtba kerül, igazán olyan csekély ár. 
hogy minden szülő járathatja a gyermekeinek 
Az én Újságomat. — Kiadóhivatal; Budapesten, 
Amlrássy-ut 10 sz.

Magyar Lányok. Tutsek Anna kiiünöen 
szerkesztett képes heti lapja a felnőttebb, ser 
dőltebb leánynak való. Épen annak a kornak, 
a_ melynek a legnehezebb jó olvasmányt ta
lálni. A legkiválóbb magyar írók a munka
társai s a fiatal leányok örömmel, szeretettel 
várják minden vasárnap az ö kedves újságju
kat, mely minden izében nekik van írva, szer
kesztve s melyet igazán nyugodtan adhat a 
szülő leánya kezébe. — Ajánljuk a legmele- 
gebben olvasóinknak. Az uj évi számban rend
kívül érdekes és tanulságos pályázatot hirdet, 
mely még kedvesebbé teszi a lapot a fiatal 
leányok előtt. — Az uj negyed január 1-én 
kezdődik. Előfizetési pénzek küldendők a Ma
gyar Lányok kiadóhivatalába Budapesten, 
Andrassy-ut H). Sí!. 1

Feldá, szerkesztő: B áró P r o ff  K ocsárd .

FEJEKMEGYEi NAPLÓ.
1898.. deczember 31.

Tisztelettel van szerencsém a n. é. 
közönség becses tudomására hozni, hogy az

o k s z e r ű  l ó v a s a l á s r a

államilag rendszeresített tanfolyamot elvé
gezvén s oklevelet szerezvén, elvállalok 
minden e szakmába való munkát.

Továbbá pontosan eszközlök minden 
egyéb kovács munkát és gépjavítást.

Midőn ezeket a t. közönség tudomására 
hozom, ajánlom magam nagybecsű párt
fogásába.

Székestejérvár, 1898. deczember 31.

$ & » } * $ £
isj. 3-1 gépészkovács.

Züld-utcza saját ház. 
Ugyanott egy tanuló is felvétetik.

Zámolyi és csákberényi borok 
árusítása palaczkokban.

A  n. é borfogyasztó közönség figyelmébe t 
Bátor vagyok az igen tisztelt közön

séget értesíteni, miszerint Báró Jenő urnák, 
zámolyi ób csákberényi hegyi szöllökön 
termett, s különösen városunkban és me
gyénkben általánosan ismert és közkedvelt- 
ségnek Örvendő rizling és hárslevelű (ezer- 
iófail borait mintegy száz hektolitert meg- 
vásároltani, s azokat palaczkokban jutányos 
áron, Iiamisitlan minőségben elárusifom. 

Tisztelettel

fiiszerkereskedő. 123. 3 - 3

Sas-utcza és iskola-utcza sarkán.

l » 1 ^ ^ ? '  | Karácsonyfa díszekben nagy választék. |---------------- H

—
J 

Ka
rá

cso
ny

fa 
(ős

ze
kb

en
 n

ag
y 

vá
las

zté
k. 

|— -  IJLLMANN ÉS WEISZ -
Székesfejérvár, nádor-uteza 7. szám.

.... . iiimiiiiiMMiiiitmiiiiimtiiiiiiiimiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiitiiiiiiiiittiiiiiii
Ajánlja alkalmas

K a r á c s o n y i  é s  ú j é v i  a j á n d é k a i t
hölgyek, urak és gyermekek részére.

Valódi fraiuzia beszélő babák, társasjátékok. Bársony és bőrből be
rendezett dobozok, három részes tükrök, albumok és mindennemű dísztárgyuk

Kész és elkezdett kézi munkákban nagy választék.
E r e z  és b ő r  s z i v a r -  é s  s z i v a r k a  t á s k á k  és  e r s z é n y e k .

-• Tájt és borostyán szipkák szivar- és szivarkák részéí’e. — 
Nyakkendők rendkívül nagy választékban. Fehérneműnkben : ing, gallér és kézelő. 
Valódi Iranczia és angol illatszerek elegáns dobozukban. Levélpapírok és kártyák 
szines és elefántcsont színű díszes dobozokban. Színházi látcsövek és sálok 

(Echarp) nagy választékban.

S Z A B O T T  ÁRAK!  Kiváló tisztelettel Ullm ann és W eisz.
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!! Biitorvásárlók figyelmébe !!

S I M O N  L A J O S
asztalos és kárpitos butorraktára,

SZÉKESFEJÉRVAR, KOSSUTH-UTCZA 6-IK s z á m ,
(a posta átellcnében.)

....... .......................................................................................... ............
Ajánlja a n. é. helybeli és vidéki közönségnek saját készítményii bútoraival 

lerendezett üzletét, hol dns választékban kaphatók fényezett és matt háló-, ebédlő 
és szalon szoba bútorok, továbbá

m"! , e !  klMU’ - Képek' Wí «* és talappal. Ebédlő és
naűszekck, fuggSnytartófc, matracok, lősaiir « .  tengerifiivel tömve -  a legolcsóbb 
mban kaphatek  ̂ _  Továbbá elvállal mindennemű asztalos és kárpitos munkák

I V v t i  f  “  8 ° ZaSa1, “ j  b “ ‘ ° r ° k  »  legújabb divat szerint.
Lgyszinti. ruganyos matraczok és rolleták készítését

a j e g ju tá n y o sa b b  á r o n  g y o r s a n  j s  p o n to s n n  te l je s ít .

•i#.
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!898. déczernber 31: FEJÉRMEéYÉI NAPLÓ.

O G A K
2 írttól, annélkül, hogy a gyö
kereket el kell távolítani.
Tartós plomba I frt 50 krtól.

Foghúzás 50 kr. 
Fogorvos Or. RITSCHER,
Székesfehérvár, sas-utcza 2. sz.

133. 3 0 - 2

* * * * * * * * * *  * * * * *  * * *
, <!:L,Tl!ítl!fff ííf míWMI ! HifflHíll II Ili Ildi || 11 mi n ii

Látványos újdonságok!

Deutsch Manó és Fia
Székesfejérvárott.

iiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiHiiiiiifiiniiiiiHMMiniimiiiitiiHmiMHmiiiniiiMiiiimiiimiimi
Nagyobbitott

női divat- és fehérnemű * + + * * 
* * * * * - >  áruházában.

Drts raktár mindennemű bel- és külföldi női

úivatkelmékből
már 17“ krajczártól kezdve. Párisi modellek 
után készült elegáns kivitelű kabátok

ból 5 forinttól kezdve.
S a j á t  mű  i n t é z e t ü n k b e n  k é s z ü l t

menyasszonyi kelengyék
állandó kiállítása. 83. io-o

.............. .
* * * * * *  * * * * * * * * *

D I I zT
legjobb szer SZÉKREKEDÉS. GYOMOR- és 
MÁJBAJ, ÉTVÁGYTALANSÁG, SÁRGASÁG, 
ARANYÉR. ELHÍZÁS. VÉRTÓDULÁS és 

FEJFÁJÁS ellen,kitűnő VÉRTISZTITÓ. 
Ormi tekintélyek által kipróbálva és ajánlva.
’/s (toboz 6 0  kr., egész doboz 1 frt 30 .
Az SsszofiT előzetes beküldése 69etén bémenive.

ttirv. védve

zsirtalan és ártalmatlan finomító és szépítő
KÉZ- és ARCZ-CBÉHE.

— 1 -  Nappal is használható ! ■■
Eltávolít minden BÖRHIBAT, ugym. SZEPLŐT,
mAjfoltot, böratkAt , börhAmlAst, PATTANÁST

stb. — I tégely ára 1 frt, -  Hozzá
PULCHERADINPOUDRE

• 1 doboz 50 kr„ (febép, rózsa ' agy utómé.)
PULCHEBADINSZAPPAN

börüuomltó, remek illatú, nagyon tartós, 1 clrb
40 kr., 3 drh I frt 10 kr.

UIRTUB-FEHÉRITÖ
vBrös kezek, barna kezek, vSrUsGd&ll arcz, orr 
Ollón az egyetlen gyógyszer. 1 i i v e e  Q fr t . 
8ME* S z& m ta la n  e l i s m e r ő J o v é l ! 

Készíti és szétk Üld i :

RAD1TZ RÓBERT APOSTOLHOZ
Budapest, VIII. József-körut 64a,

Baross-utcza közelében.

R A K T Á R O N : 9!-20-9

az ország nagyobb gyógyszertáraiban.

Előfizetési felhívás
a

„KÉPES CSALÁDI LAPOK”
szépirodalmi és ismeretterjesztő képes hetilapra.

A „KÉPES CSALÁDI LAPOK1 olyan szellemben és irányban van szerkesztve, 
hogy ifjú és öreg külön s együttvéve élvezettel olvashatja.

A  „KÉPES CSALÁDI LAPOK" minden évben négy külön beköthető regényt 
ad ingyenes mellékletül előfizetőinek.

A „KÉPES CSALÁDI LAPOK1 borítéka szellemes és szórakoztató csevegések, 
illetve kérdések és feleletek tárháza és igy az előfizetők díjtalanul közölhetik gon
dolataikat az „Előfizetők postája"-bán.

A „KÉPES CSALÁDI LÁPOK" előfizetési ára a „Hölgyek Lapja" czimü divat
lappal és a külön beköthető „Regénymelléklet‘‘-tel együtt:

Egész é v r e ........................  6 frt — kr.
Félévre ............................ 8 frt — kr.
N egyed évre ........................  1 frt 50 kr.

A  „KÉPES CSALÁDI LAPOK" annak, a ki az előfizetési összeget és azon
kívül még 80 kr. csomagolási és postaszállítási dijat egyszerre beküldi, elismerésül 
még külön 4 legújabb regényt küld ingyen és bérmentve.

A  „KÉPES CSALÁDI LAPOK" mutatványszámokat ingyen és bérmentve küld 
mindazoknak, a kik eziránt — legszélszerübben levelezőlapon — hozzáfordulnak.

A . KÉPES CSALÁD! LAP0K“ kiadóhivatala
117. 5 - 3 Budapest, V., Vadász-utcza 14. (Saját házában.)

Kincs töMé mfájás
sem tyúkszem, sem izzadós 4b, nincs többé bőrkemónyedós, 

sem lábdaganat, nincs többé fagyos áb, sem lábégés. 
Rövid idei viselés után megkönnyebbül a járása annak ki 
ezipőit J )r . H Ő gyes*féle  az egész világon szabadalmazott 

asbest-talpbetéttel látja el.
Számtaln köszönő levelek közül csak kettőt említünk. 

K Ö SZÖ N ETN YILVÁ N ÍTÁS.
Ö cs. és kir. Fensége Lipőt Salvator Fölierczeg udvarmesteri hivatala.

Általános Asbestáru-Gyár. Budapest.
Cs. és kir. O Fc-n égé Lipót Salvator fölierczeg az asbesttel bélelt czipőivel nagyon 

megvan elégedve. Hosszabb gyalog kiránduláson használta e czipőket és érezte, hogy 
lábai nem úgy fáradtak ki, mint más közönséges czipőknél. Küldök egy pár vadász-czipőt, 
hogy annak a mintájára készitsenek másikat aspesttalpbéléssel, ugyanannál a czipésznél s 
aztán leüljék ide.

Hisszük, hogv e vadászczipők ép oly jók lesznek és ép oly megfelelők, a mint meg
felelők voltak a szalonczipők.

Zágráb, itSfS. julius hó 8-án. K R A H L, huszarkapitany.

Magyarország volt miniszterelnöke, a közigazgatási bíróság elnöke, a
következőket írja :

Tisztelt Doktor ur!
A z asbest betétü czipők kitünőcknek bizonyultak, szilárdan és puhán já ro k : megszűnt 

minden lábfájásom, úgy hogy —  azt hiszem —  lábbajom semmi további orvoslást nem igényel. 
Szives tanácsát köszöni  ̂ _
Dánáson, 1807. évi szeptember 17-én tisztelő híve Vekerie Sándor.

Az asoest talpbetétek kitűnőségét legjobban bizonyítja az is, hogy a  cs. kir. közös hadseregnek és a  
H r m. kir. honvédségnek mar eddig is

22500 p á r  s z á l l i t a t o t t .
Narrvbani darusítás: az Országos Központi főraktárban. Általános Asbestáru-Gyár betéti társaság. 

bJ Budapest VI. Szív u‘ eza 18.
Páronkint való elárusitás Székesfejérvár és fejérmegye részére.

L a n g r a f  G á b o r  é s  F ia  b ő r -  é s  c z ip é s z  k e llé k e k  á r u h á z á b a n
Székesfejérvárott, belváros Jókai-utcza 8. .

Férfiak és nők részére Á r a k :  Leányok és fiuk részére

kettős vastagságú, párja...................] --0
egyszerű vastagságú, párja . . . . -6 0  
Asbest homok talp, párja ................—Itt

kettős vastagságú, párj_a _. . . s=—60 kr. 
egyszerű vastagságú, párja . . . —30 kr. 
Asbest homok talp, párja . . . .  —20 kr.

, Hin'ő por ezomag 30 kr.
m -  Vjszontelátusltóknak megfelelő engedmény. -'•B  

po.Lt . t é t u m i s  c k U a pinz -
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Buzapiaczon, (Simor-tér 21. sz alatt) levő

„Ar a ny  K om ádhoz
czimzett

Vendéglői helyiségek
1899. évi május l-töl

Bővebbet a háztulajdonosnál Buzapiacz 

19. szám alatt. 131.3—2

Értesítés.
Tisztelettel van szerencsém a nagy

érdemű közönséget értesíteni, hogy Eisen- 
barth ur czégtől 15 évi ott működésem 
után kiléptem és még üzlethelyiséget be
rendezek, addig is lakásomon palotai-utcza 
34. SZám alatt, az óra művészet körébe 
vágó mindennemű munkát igen jutányosán 
jótállás mellett elvállalok, valamint minden
nemű uj óra nálam igen olcsó áron be
szerezhető.

Kiváló tisztelettel

Sarocly Gyula,
i 3o. 2— 2 mü-őrás.

Van szerencsém a nagyérdemű közön
séget tisztelettel értesíteni, hogy a M agyar 
Á ltalános K öszónbánya részvény tá rsu 
lattól B udapesten  a

kizárólagos képviseletét Székesfejérvár és 
vidékére átvettem és szenét itt állandóan 
raktáron tartom.

A hazai széntermékek közt a t a t a i  
szén első helyet ioglal el és a porosz 
szénhez hasonlóan, legkisebb salakot sem 
és nagyon kevés hamut hagy bátra, miért 
is szobafütésre kiválóan alkalmas.

Kérem a tisztelt fogyasztó közönséget, 
hogy erről magának meggyőződést szerezni 
és megrendelésekkel fölkeresni szíveskedjék.

BAKTÁR: a teherpályaudvar be
járójával szemben, a Keszei-féle szék- 
gyarban.

I™da: Tisztelettel

Sas-utcza 5. WEISZ JÓZSEF.

Sl tegatíiatmasa€6 cziüüeü karácsonyi és yjévi 
# % % ajániékofinak!!

I tliiiitliillllllllllllllllllllllCIIIIHIIIi:

K N A Z O V I T Z K Y  B É L A
' úri és női divatáru üzlete

NÁDOR-UTCZA 12. SZÁM, (a volt Rode Imre-iéle helyiség.)

'■* f Ajánlja a nagyérdemű vevő közönség figyelmébe újonnan berendezett, a|é?
'■'̂ 110 !  legszolidabb alapon vezetett üzletét. . f g

| A legújabb divatu férfi és fiú kemény és puha kalapok • - .80—5 írtig. ||
g § Fehér chiffon, sima és szegélyzett Pique, selyem és divat ingek 1 - ----- 2.50-ig.j^
o ! Férfi és fiú lábravalók a legerősebb csinvatból • ■ 65 — 1.30-ig. 1 1
“ | Nyakkendők a legdivatosabb formákban .15 — 1 frtig.;  2.
5  |  Valódi prágai bőrkeztyflk elismert legjobb gyártmány párja I frt és I frt 20 kr.

I Különlegességek úri- és női divatárukban u. m.: posztó- és kötött gamaschnik, h ó -| S  
1 czipök, keztyük, harisnyák, szövet és flanel női Blouzok stb. 1 1

(ti

E :o - -SC z
N agy Választék té li szöv ö tt ns kötött á ru k ba n  

NŐI és GYERMEK FEHÉRNEMÜEK. 1 9. 4 - 4  1 g?

f i  Selyem, cl. ?»ilia és Zepfir női challok, 1 drb tiszta selyem schall 1.30-tól. | “

Batist és vászon zsebkendők, l tct Batist zsebkendő l.30-tól.

| [Újdonság! Egyedüli bizomámányi raktár a helyi piaczon a „Pohl«-féle Hygenia|SI 
— I egészségi, téli és nyári alsó ruházatban, számos elismerő ajánló levél, orvosok és E

magánosoktól, Kneipp systemot felülmúlja. Eladás eredeti gyári árakon!

lErre vonatkozó prospectussal készséggel szolgálok, vidékre bórmentve,. |
i i i i in i ii i i i i i i i im ii iii i i i ii i i iH H iiiiH iH iii ii i i i ii i i i ii i i i i ii i i i ii i i i ii i i i i ii i ifm iiim iiii i i im iH iiii i i i ii i i i im fim iir iit iii i i i ii
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w

H I R D E T É S E K
felvétetnek kiadóhivatalunkban jutányos árért

Nyomatott bzámmer Imrénél, SzéKesfejécvárott. — ^
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